
PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI POTATURA DI MANTENIMENTO CON RIMONDA DAL SECCO DI SOGGETTI 

ARBOREI PRESENTI NEL COMUNE DI GROSSETO – CIG8914554AAC - 

 

Verbale seduta del 20/10/2021 

L'anno Duemila ventuno, il giorno 20 (VENTI) del mese di ottobre, in Grosseto presso la sede della 

società in Via Monte Rosa,12, alle ore 08:30 si riunisce il Seggio di gara per riprendere l’esame delle 

offerte pervenute. Sono presenti i membri del seggio di gara composto da: 

- Alberto Paolini, Direttore generale della società, in qualità di Presidente nonché RUP della 

presente procedura di gara telematica,  

- Fabrizio Billi responsabile settore manutenzioni, 

- Tamara Fattorini referente Affari societari, acquisti, risorse umane 

Il RUP riprende l'esame della documentazione amministrativa del: 

Ventisettesimo concorrente SAPORITO GARDEN SOCIETA' COOPERATIVA rilevando la 

mancanza della “COMPROVA IMPOSTA DI BOLLO” come richiesta all’art .13 punto A.6) del 

disciplinare di gara.  

Il RUP ritiene pertanto che debba attivarsi il soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 D.lgs. 

50/2016, come previsto all'art. 1.3 della lettera d'invito. Si decide pertanto di richiedere al 

ventisettesimo concorrente SAPORITO GARDEN SOCIETA' COOPERATIVA entro il termine 

perentorio delle ore 9:30 del giorno 27/10/2021 tramite la piattaforma START la “COMPROVA 

IMPOSTA DI BOLLO”. 

Ventottesimo concorrente EUROAMBIENTE S.R.L. rilevando che la documentazione 

amministrativa è rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Ventinovesimo concorrente FRATELLI BARBINI SRL rilevando che la documentazione 

amministrativa è rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Trentesimo concorrente BIGALLI LIBERO SRL rilevando che la documentazione amministrativa è 

rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Trentunesimo concorrente AURORA SRL rilevando all’interno DGUE (Documento di gara unico 

europeo) la mancata dichiarazione dei B: MOTIVI LEGATI AL PAGAMENTO DI IMPOSTE O 

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI, l'operatore economico non ha dichiarato se ha soddisfatto tutti gli 

obblighi relativi al pagamento di imposte, tasse o contributi previdenziali, sia nel paese dove è 

stabilito sia nello Stato membro dell'amministrazione aggiudicatrice o dell'ente aggiudicatore, se 

diverso dal paese di stabilimento 

Trentaduesimo concorrente TEKNO GREEN DI MARRONE RAFFAELE rilevando che la 

documentazione amministrativa è rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Trentatreesimo concorrente ATI AGRIAMBIENTE BOSCAGLIA rilevando che la documentazione 

amministrativa è rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Trentaquattresimo concorrente MEDITERRANEA SOCIETA’ AGRICOLA SRL rilevando che la 

documentazione amministrativa è rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Trentacinquesimo concorrente TE.M.A.S. SRL rilevando che la documentazione amministrativa è 

rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

 



Trentaseiesimo concorrente RTI COSTITUENDO C.R. VERDE SRL E CENTRO GARDEN SRL 

rilevando che la documentazione amministrativa è rispondente a quanto indicato nel disciplinare di 

gara. 

Trentasettesimo concorrente EVERGREEN SRLS rilevando che la documentazione 

amministrativa è rispondente a quanto indicato nel disciplinare di gara. 

Trentottesimo concorrente AMBIENTE 2018 SRL rilevando all’interno del DGUE (Documento di 

gara unico europeo) la mancata dichiarazione dei Requisiti di capacità tecniche e professionali ex 

art. 83 lett. c) del Codice, come specificato nella lettera d’invito all’art 8, punto 8.3:” Il concorrente 

dovrà dichiarare ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 di aver eseguito nell’ ultimo 

triennio (dal 21/09/2018 al 20/09/2021) servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto per un importo 

non inferiore ai 580.000,00 Euro complessivi a favore di Enti pubblici e/o privati 

Il RUP ritiene pertanto che debba attivarsi il soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 D.lgs. 

50/2016, come previsto all'art. 1.3 della lettera d'invito. Si decide pertanto di richiedere al 

trentottesimo concorrente AMBIENTE 2018 SRL  di far pervenire a Sistema s.r.l. entro il termine 

perentorio delle ore 9:30 del giorno 27/10/2021 il DGUE (Documento di Gara Unico Europeo) firmato 

digitalmente 

Esaurita l'analisi della documentazione amministrativa, per i motivi di cui sopra il RUP alle ore 11,40 

sospende la seduta pubblica di gara rinviandola al giorno 27/10/2021 ore 10:00 

Letto, firmato e sottoscritto 

Il presidente Alberto Paolini              (firmato in originale) 

 

Il Testimone Fabrizio Billi     (firmato in originale) 

 

Il Testimone verbalizzante Tamara Fattorini  (firmato in originale) 

 


